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Årsredovisning 2023, bokslut och
verksamhetsuppföljning

Förslag t ill beslut

Namngivningsnämnden beslutar

1. att godkänna upprättad årsredovisning innehållande ekonomiskt bokslut och
uppföljning av kommunfullmäktiges inriktningsmål, uppdrag, riktade
satsningar planer och program per december 2023,

2. att godkänna upprättad uppföljning av nämndens verksamhetsplan per
december 2023,

3. att översända uppföljningen till kommunstyrelsen, samt

4. att fastställa att redovisningen för ekonomi och verksamhet per december inte
föranleder nämnden att vidta andra åtgärder.

Ärendet

Nämndens resultat per december 2023 är 0,0 miljoner kronor.

Nämndens kostnader är kopplade till den politiska verksamheten som beslutats för
kommunhelheten gällande arvodesnivåer och nämndens sammansättningsamt
handläggarstöd motsvarande en 80 procentig tjänst.

Inga avvikelser finns att rapportera för året.

Nämnden har bidragit till inriktningsmålen i enlighet med sin plan. Nämnden har
uppfyllt målen. Uppföljningen har inte påvisat några avvikelser som föranleder
nämnden att besluta om ändringar i planer eller andra åtgärder, bokslut och
verksamhetsuppföljning.

Stadsbyggnadsförvaltningen Datum: Diarienummer:
Tjänsteskrivelse t ill namngivningsnämnden 2024-01-09 NGN-2024-00006

Handläggare:
Matilda Eriksson, Max Thorén, Anders Ågren
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Stadsbyggnadsförvaltningen har sammanställt förslag till uppföljning av ekonomi och 

verksamhet per december 2023. Årsredovisningen omfattar nämndens uppföljning av 
sin verksamhetsplan och den rapportering som ska lämnas till kommunstyrelsen 

avseende periodbokslut, helårsprognos, uppföljning av inriktningsmål och uppdrag 
samt nämndens sammanställda analys till Uppsala kommuns bokslut. Samtliga dessa 
underlag finns i den bilagda handlingen.  

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen. 

Föredragning 

Namngivningsnämnden har ett tydligt begränsat ansvarsområde. Det medför att 

nämndens möjlighet att bidra till kommunfullmäktiges fokusmål och de uppdrag som 
är riktade till alla nämnder är begränsat. Namngivningsnämnden har i arbetet med att 
konkretisera Mål och budget övervägt samtliga mål och uppdrag.  Nämnden har 

bedömt möjligheterna att bidra till måluppfyllelse inom sitt verksamhetsområde. För 

de fokusmål och uppdrag som riktats till nämnden och som inte redovisas i 
verksamhetsplanen har nämnden bedömt att det inte finns möjlighet för nämnden att 
genomföra åtgärder som bidrar till riktningsförändringar inom ramen för sitt 

ansvarsområde enligt reglementet. 

Nämnden prioriterar sitt utvecklingsarbete till jämställdhet och delaktighet som är de 
områden där nämnden har störst möjlighet att göra skillnad för medborgaren i 

Uppsala kommun. Öppenhet mot medborgarna och deras delaktighet ska främjas 
genom medborgardialog och öppna sammanträden och genom att nämndens förslag 

ställs ut för synpunkter 

Nämnden följer inte upp de fokusmål och uppdrag som inte bedömts kunna 

genomföras inom kompetensområdet.  

De förhållningssätt som nämnden tillämpar vid genomförandet av sitt 
grunduppdrag är utformade så att de på bästa sätt stöder och bidrar till 

måluppfyllelse för flera av inriktningsmålen.  
 

Nämnden har värnat säkerhet och orienterbarhet genom namngivning av parker, 
platser, gång- och cykelvägar samt promenadstråk i en omfattning som bedömts som 
rimlig. Det bidrar till stärkt trygghet i det offentliga rummet och stödjer måluppfyllelsen 

i Fokusmål 4: Uppsala ska bli tryggare med jämlika villkor samt Fokusmål 3: Uppsala 
ska leda klimatomställningen.  

För att bidra till Fokusmål 2: Uppsala ska ha ett välmående näringsliv och skapa fler 
jobb, bidrar nämnden med namngivning på ett tidigt stadium i 
stadsbyggnadsprocessen. På så sätt säkerställer nämnden att namngivningen är i fas 
med övrig byggplanering så att kommunen kan leverera förutsättningar för bostäder i 

den takt som krävs. Det förhållningssättet syftar också till att undvika att inofficiella 
namn etableras.   

Uppföljningen omfattar den rapportering som ska lämnas till kommunstyrelsen 
avseende årsbokslut, och uppföljning av inriktningsmål och uppdrag. 
Uppföljningen omfattar också nämndens uppföljning av sin verksamhetsplan. 
Samtliga underlag i uppföljningen finns i den bilagda handlingen.  
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Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag  

 Tjänsteskrivelse daterad 9 januari 2024 

 Bilaga 1, Namngivningsnämndens årsredovisning 2023 

 

 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Anna Axelsson  
Stadsbyggnadsdirektör  
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Årsredovisning 2023, bokslut och
verksamhetsuppföljning
Årsredovisningen syftar till att ge en helhetsbild av nämndens verksamhet och
resultat för 2023. Den innehåller uppföljningen av kommunfullmäktiges
styrsignaler från Mål och budget och den uppföljning nämnden själva gör för att
följa upp sin verksamhetsplan. Utifrån underlagen gör nämnden en
sammantagen bedömning av resultatet.

Nämndens uppdrag

Namngivningsnämnden har till uppgift att besluta om namn på kvarter, gator,
bostadsområden, vägar, broar och allmänna platser.

Nämndens verksamhet

Namngivningsnämnden har under 2023haft fyra arbetsutskotts- och fem
nämndsammanträden.

Nämndens styrning och kontroll

Namngivningsnämndens planering och styrning av arbetet inom sitt
ansvarsområde har tagit sin utgångspunkt i Mål och budget 2023- 2025.
Nämnden har prövat de olika inriktningsmålen och brutit ned de mål som
nämnden funnit relevanta för sitt ansvarsområde till strategier och åtgärder för
2023.Strategier, åtgärder och nämndens budget har i nästa steg utgjort
nämndens styrning av arbetet vid stadsbyggnadsförvaltningen. På samma sätt
har nämnden hanterat uppdragen från kommunfullmäktige.

Datum: Diarienummer:
NGN-2024-00006

Stadsbyggnadsförvaltningen Namngivningsnämnden

Handläggare:
Matilda Eriksson
Max Thorén
Anders Ågren
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Nämnden har under året, utöver den löpande kontakten med förvaltningen, 

följt upp arbetet i samband med den kommunövergripande uppföljningen i 

april och augusti liksom i samband med årsredovisningen i enlighet med sin 
uppföljningsplan. 

Viktiga händelser under året 

Nämnden har genomfört dialog med medborgare i Sävja och Bergsbrunna 
om kommande namnsättning i de sydöstra stadsdelarna.  

Inga Löwdins plats invigdes den 26 september med tal, prova på-orientering 
och fika. Omkring 130 – 150 personer besökte invigningen.  

 

Bokslut 2023 

Belopp i miljoner kronor 

Kommunbidrag 

2023 

Årets resultat 

2023 

Årets resultat 

2022 

Helårsprognos 

resultat 202308 

Politisk verksamhet 0,5 0,0 0,1 0,0 

Infrastruktur, skydd m.m 1,5 0,0 0,0 0,0 

Övriga verksamheter 0,0 0,0 0,0 0,0 

Nämnden totalt 2,0 0,0 0,1 0,0 

 

Nämndens analys – sammanfattning 

Nämndens resultat per december 2023 är 0,0 miljoner kronor.  

Nämndens kostnader är kopplade till den politiska verksamheten som beslutats för 
kommunhelheten gällande arvodesnivåer och nämndens sammansättning samt 

handläggarstöd motsvarande en 80 procentig tjänst.  

Inga avvikelser finns att rapportera för året. 

Måluppfyllelse 

Måluppfyllelsen är hög. Nämnden kommer att fortsätta utveckla samarbetet 
med föreningslivet och medborgare för ökad delaktighet. 

Vi ligger i fas med namngivningen i förhållande till detaljplanearbetet. Dagens 

namngivning blir en del av vårt framtida kulturarv och bidrar till del av vår 
identitet. 

Nämndens arbete står för en kvalitativ namngivningsverksamhet över tid. 
Uppsala är unikt som har en speciell nämnd för detta. 

Flerfaldigt många män har genom tiderna hedrats med namn på gator och 

platser. Nämnden arbetar för att lyfta fram kvinnorna för att minska 
snedfördelningen. 
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Utmaningar inför kommande planeringsperiod 

Nämnden kommer under 2024 och framåt fortsätta att arbeta för invånarnas 
delaktighet och att nå nya grupper. 

Det är viktigt att säkra kompetensförsörjningen inom verksamheten. 

Nämnden ska säkra ett hållbart arbetssätt enligt riktlinjer och rutiner för 

verksamheten. Namngivningsarbetet ska både värna befintliga namn och 
progressivt arbeta för att låta namnen spegla mångfald och jämlikhet. 



Sida 4 (5) 

Nämndens nyckeltal 

Nämnden följer utvecklingen inom sitt verksamhetsområde utifrån nyckeltal 
knutna till processerna inom nämndens ansvar.  

Namn inom detaljplan för del av Kvarteret Fyrislund och detaljplan för Ramsta-
Lund 10:1 har antagits. Namn på fyra gång- och cykelvägar samt två bryggstråk 
har antagits.  

Nämnden har beslutatom jämförelsevis få namn under 2023 vilket beror endast 
på att det inte varit fler detaljplaner där namn behövts. Antal ärenden har varit 
på en liknanden nivå jämfört tidigare år men antalet namn per ärende varit få. 

 

Nämndens nyckeltal 

Nyckeltal Källa 

Jämförelse 

2022 

Antal memorialnamn varav kvinnonamn                 3 av 3 Egen uppföljning 0 av 0  

Antal namngivna gång- och cykelvägar                     6 Egen uppföljning 0 

Antal namngivna parker                                                      2 Egen uppföljning - 

Antal fastställda namn                                                         30 Egen uppföljning 49 

Antal medborgarsynpunkter på namnförslag        3 Egen uppföljning - 

 

Resultat – måluppfyllelse  

Fokusmål 1: Uppsala ska säkra en stark ekonomi och värna välfärden. 

Uppdrag 1. Minska den administrativa överbyggnaden i syfte att frigöra tid och 

resurser till kommunens kärnverksamheter. 

Bedömning: I hög grad uppfyllt. 

Uppdrag 3. Utveckla digitala välfärdstjänster för ökad samhällsnytta och ett mer 
effektivt resursutnyttjande. 

Bedömning: I hög grad uppfyllt. 

Uppdrag 4. Stärka kompetensförsörjningen och säkerställa ett hållbart arbetsliv 
och hälsofrämjande arbetssätt inom kommunkoncernen. 

Bedömning: I hög grad uppfyllt. 

Nämndens grunduppdrag: Genom ökat samarbete med exempelvis olika 
föreningar och genom dialoger bidra till att fler invånare blir delaktiga i den 
namngivningsprocess som är nämndens grunduppdrag. 

Bedömning: Medborgardialog i Sävja genomförd under året. Utöver det har nämnden 
alltid en treveckorsperiod då namnförslagen ställs ut på uppsala.se för att ge invånarna 
möjlighet att lämna in synpunkter.  

Nämndmål N1.1. Kommunen ska ha ett hållbart och hälsofrämjande arbetsliv. 

Bedömning: I hög grad uppfyllt. 
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Nämndmål N1.2. Kommunen ska ha ett kulturbärande ledar- och 

medarbetarskap, som säkrar leveranser av hög kvalitet, verksamhetsutveckling, 

kontinuerligt lärande och medlarskap. 

Bedömning: I hög grad uppfyllt. 
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